PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM QUALIDADE AMBIENTAL

PROCESSO SELETIVO – 202601

ATA Nº 03/2025

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de

Seleção do Programa de Pós-Graduação em Qualidade Ambiental, composta pelos(as)

professores(as) doutores(as) Daniela Müller de Quevedo, Haide Maria Hupffer, Danielle

Paula Martins, Luciano Basso da Silva, Marcelo Pereira de Barros e Vanusca Dalosto

Jahno, reuniu-se para deliberar sobre os(as) candidatos(as) que tiveram as suas

inscrições homologadas na primeira etapa do processo seletivo. A seguir, os(as)

candidatos(as) selecionados(as) na primeira etapa, em ordem alfabética, e o horário da

entrevista que ocorrerá no dia 05 de dezembro de 2025 para o Mestrado e 08 de

dezembro de 2025 para o Doutorado.

MESTRADO (05/12/25)

CANDIDATO(A) HORÁRIO DA ENTREVISTA (2ª ETAPA)

ANDRESSA BASSANI 09:00

CARINE MARTINS DA SILVA 09:15

CAROLINA JUNG KREMER 09:30

EDEMILSON DA COSTA LOPES 09:45

FERNANDO LUDGERO SPIEKERMANN 10:00

FLAVIANA RENATA GAUTIER GOULART 10:15

IGOR AMARAL 10:30

LARISSA HOFF SCHULZ 10:45

LUCIANA COSTA TEIXEIRA 11:00

MARIA EDUARDA LIMA DA ROSA 11:15

MARLON JAMUR KOLLET 14:00

MELINA MORAES BUDDE 14:15

PAOLA GRIESSANG ZAMBELLI 14:30

WILLIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 14:45

YURI GEORG PEDDE 15:00

DOUTORADO (08/12/25)

CANDIDATO(A) HORÁRIO DA ENTREVISTA (2ª ETAPA)

ANA CAROLINE RUPPENTHAL 09:00

ANDRESSA BERNARDI 09:20

CAROLINE DOS SANTOS BRÜCKMANN 09:40

CLEISSON GUIMARÃES BUENO 10:00

FELIPE GUSTAVO DIAS 10:20

FERNANDA FURQUIM BITELLO 10:40

JÉSSICA TRASSANTE 11:00

LEONARDO MORELLATO PEREIRA 11:20

SUELEN JONER 11:40

VITÓRIA HARTMANN 12:00

Novo Hamburgo, 01 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Daniela Müller de Quevedo

Coordenadora Programa de

Pós-Graduação em Qualidade Ambiental

Com ciência:
Prof.ª Dr.ª Haide Maria Hupffer

Prof.ª Dr.ª Danielle Paula Martins

Prof.ª Dr.ª Vanusca Dalosto Jahno

Prof. Dr. Luciano Basso da Silva

Prof. Dr. Marcelo Pereira de Barros

		2025-12-01T18:37:41-0300